
Agentur für Arbeit Karlsruhe-Rastatt 

Karlsruhe 

Bretten 

Bruchsal 

Ettlingen 

Waghäusel 

 

Rastatt 

Baden-Baden 

Bühl 
Gaggenau 

Veränderung 

zu  

Aktuelle Eckdaten 

 der Agentur für Arbeit  

Karlsruhe-Rastatt 

 

Veränderung  

zu  

Arbeitslose insgesamt 

 

Neumeldungen in Arbeitslosigkeit 

(Zugänge) 

 

 

Abmeldungen aus Arbeitslosigkeit  

 

Arbeitslosenquote 

 

Offene Stellen  (Bestand) 

 

 

Auf einen Blick  

Arbeitsmarktregion  Karlsruhe-Rastatt  

Arbeitslosenquote in % bezogen 

auf alle zivilen Erwerbspersonen 

Arbeitslosenquote 

Gesamtbezirk 

 

- 338

- 751

- 1608

- 0,1%

- 113

21.083

5.659

5.967

3,8%

5.594

- 517

+ 342

+ 455

- 0,2%

+ 826

3,8%

3,4%

3,6%

3,5%

4,4%

2,9%

5,6%

2,4%
2,9%

November 2014

Oktober 2014 November 2013





















3,9%


